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var det nødvendigt at foretage en omdannelse af regeringen. 
Dels måtte pladserne fyldes ud efter de to ministre 홢 Erling 
Dinesen og Helge Nielsen 홢 som var trådt ud. Dels måtte 
dobbeltministerposterne tages op til overvejelse 홢 det gjaldt 
ikke mindst ministerierne for landbrug og fiskeri, hvor arbejdet 
med fællesmarkedsordningerne netop nu medfører en meget 
betydelig arbejdsbyrde. 

I den tid, der er gået siden valget, har vi så videreført 
forhandlinger om de fire områder. Gennem disse forhandlinger 
er der nu skabt sikkerhed for et flertal bag gennemførelsen af 
den nødvendige lovgivning på disse områder. 

Det er min vurdering, at venstre nu ikke vil modsætte sig en 
boligløsning. 

Den lovgivning, der er en følge af forliget, vil hurtigst mu- 
ligt blive forelagt i folketinget, og vi håber, at tinget vil med- 
virke til en hurtig gennemførelse 홢 bl. a. fordi det vil give ar- 
bejdsmarkedets parter fastere grund under fødderne i deres videre 
forhandlinger. 

Regeringen lægger stor vægt på, at der gennem forliget er 
skabt grundlag for at gennemføre beskæftigelsesplanen på 810 
mill. kr. 

Planen omfatter en lang række punkter. Lad mig sammen- 
fatte det derhen, at der skal anvendes 490 mill. kr. til tilskud til 
energibesparende foranstaltninger i boliger, institutionsbyg- 
ninger og erhvervsejendomme, til reparations- og opretnings- 
arbejder i beboelsesejendomme og til nybyggeri og forbedringer 
af erhvervsejendomme. 

Det er en videreførelse af de tilskudsordninger, som vi tid- 
ligere har haft så gode erfaringer med. De giver en meget stor 
beskæftigelsesvirkning i forhold til statens udgifter, de medfører 
på kort sigt et meget begrænset valutaforbrug, og de kan på blot 
lidt længere sigt give valutabesparelser. 

Det samme gælder de 105 mill. kr., der er afsat til energi- 
besparende foranstaltninger på offentlige ejendomme og til 
energibesparelser i produktionsprocesser samt udbygning af 
kraft- og fjernvarmenettet. 

Derudover anvendes bl. a. 50 mill. kr. til sanerings- og 


